PROJETO DE LEI Nº________________/2006

Dá denominação de artéria na

Cidade de João Pessoa, ainda

sem denominação.

A Câmara Municipal de João Pessoa

Decreta e Eu Sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1º   Fica denominado de Rua Epitácio Pereira Piaulino,  localizada   na
             Quadra 266, indo do lote 14 ao lote 117 da  mesma,  no  Loteamento

              Boa Esperança no Valentina Figueredo I.
Art. 2º   O    Poder   Executivo   num   prazo   de  trinta  dias colocará  a  placa
             indicativa   de   acordo   com  o    padrão   das   mesmas   na    referida

             artéria  então  denominada,  e  ainda,  procederá  o   devido   cadastra-
             tamento     nas   prestadoras   de   serviços   públicos    de   água,    luz,

             telefonia fixa, móvel e Correios e  Telégrafos.

Art. 3º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º   Revogadas  as disposições em contrário.

Sala das Sessões

Em, 10 de março de 2006.

VALDIR J. DOWSLEY (DINHO)

VEREADOR.
JUSTIFICATIVA:
O direito a Comunicação é um direito de todos, nesse sentido urge providências no sentido de haver uma maior velocidade entre o agente receptor e o remetedor, de maneira que com a identificação da rua, logradouro, travessa etc. possibilita uma melhor identificação de sua residência, de modo contrário da localização por rua projetada e lote, concorrendo para um maior número de dificuldade haja visto o trato com números gere dúvidas e atropelos para os que precisam transitar correspondências e outros meios de comunicação.